
Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM-PB

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0009/2023

Processo Administrativo nº 31/2023. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passagem - PB. Contratada: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - 
MERCANTIL ARAUJO – CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, sediada na Rua 
Juvenal Lúcio, 343, Belo Horizonte – Patos – PB. Objeto: contratação de 
empresa para o fornecimento parcelado de 625 (seiscentos e vinte e cinco) cestas 
básicas destinadas a doação a população carente do município de Passagem – 
PB. Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021; Valor Contratual: R$ 49.943,75 (quarenta e nove mil novecentos 
e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). Ratificação em: 17/08/2023. 
Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito.

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2023
 
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023

OBJETO: Fornecimento parcelado de 625 (seiscentos e vinte e cinco) cestas 
básicas destinadas a doação a população carente do município de Passagem - 
PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 
de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: 02.061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL – 08 
Assistência social – 244 – Assistência Comunitária - 3008 CONSTRUINDO 
CIDADANIA – 2042 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS – Instituídos na LOAS 
e regulamentados por Lei Municipal – FMS010 - 3390.32 Material, bem ou 
serviço para distribuição gratuita – 0 99 – 15000000 Recursos não vinculados 
de impostos; 02.061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL – 08 
Assistência social – 244 – Assistência Comunitária - 3008 CONSTRUINDO 
CIDADANIA – 2042 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS – Instituídos na LOAS 
e regulamentados por Lei Municipal – FMS010 - 3390.32 Material, bem 
ou serviço para distribuição gratuita – 0 99 – 16690000 Outros Recursos 
vinculados a Assistência Social.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - MERCANTIL 
ARAUJO – CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, sediada na Rua Juvenal Lúcio, 343, 
Belo Horizonte – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.943,75 (quarenta e nove mil 
novecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 18/08/2023 a 31/12/2023.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


